APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1722, voi. 636, f. 444-445.

Emin.mi, Rev.mi Domini.

Religio Basiliano-Ruthena contra R. P. D. Augustinum Lubieniecki, eiusdem Ordi
nis Professum, quondam alumnum Collegii de Propaganda Fide, uti usurpatorem 
contra Canones, vota, et Regulas Ordinis sui duorum Beneficiorum incomponibilium 
per praepotentem praetentionem Magnatum saecularium: unius tanquam Abbatiae 
Minscensis, ubi non est nisi Monasterium pro aliquot Monachis et simplici Superiore, 
sub obedientia et dispositione Generalis Ordinis: (dictus autem R. P. D. Augustinus

exportavit sibi etiam independentiam, et non reddere rationem gubernii sui Religioni), 
alterius Superioratus Vitebseensis per quandam particulam testamenti Fundatoris, 
cui assistendo in puncto mortis extorxerat, ut fertur, ab eodem pariter advitalitatem 
sibi contra votum iuratum, qua Monachus. Quod punctum in praesenti devotissime 
exponit Eminentiis Vestris.

Dominus Adamus Kisiel de Brosilow Dorohynicki, tunc Notarius Terrestris Viteb- 
scensis, fundavit Basilianos Vitebscii, et introduxit anno 1683, die 11 Mensis Januarii. 
Idem postea in anno 1690 datam fundationem, et Constitutione M. D. Littuaniae 
confirmatam recognovit in Officio Terrestri Vitebscen. anno 1706, die 7ma 8bris, et 
inscripsit summam et bona, et cavit ne ullus ex Praelatis, nominatim Infulatis, ullum 
perpetuis temporibus habeat interesse ad hanc fundationem et bona inscripta, praeter 
Superiorem loci et Generalem Ordinis. Deinde 1714 addidit maiorem summam, 
stante Superioratu R. P. D. Marciani Markiewicz. Tandem 1717, die 12. 8bris, auxit 
summam ad 120 millia florenorum, manente eadem cautione ut supra. Et 1719 novam 
inscriptionem confecerat, obligationes Conventui descripsit et numerun Personarum 
auxit, sine ulla mentione R. P. D. Augustini advitalitatis et dominij, ut patet ex carta 
iam ad authenticandum per subscriptiones parata, et cassata per dictum praetendentem 
R. P. D. Augustinum. Et nescitur quo pacto haec inscriptio fundatialis iam aliquot 
diebus ante mortem Fundatoris transformata est, cassata clausula antiqua et antiquissima 
et inserta clausula in favorem (f. 444v) P. D. Augustini, tunc triennalis Superioris illius 
loci.

Ut praedicto Monasterio etc: Ad vitae suae tempora sit Superior Conventus 
Vitebseensis non obstante promotione ad altiores in Ordine Sac. Dignitates etc. Neque 
obligari aut cogi ad ullam liquidationem faciendam coram Rev.mo Proto Archiman
drita: ac deponendos proventus et expensas, confisus conscientiae etc: quod iniuriam 
non faciat ad vitae suae tempora etc : Huic pro hac sola vice et unica persona eius 
tamquam consanguineo meo hoc concedendo, et Religionem Sanctam qua par est 
deprecatione mea expostulando, et hoc fundatiali iure meo obligando. Aliler nemo Prae
latorum praetendere possit aut valeat etc. etc...